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Consulta Fecha de Consulta 22-02-2022

solicitamos respetuosamente se revea dicho precio, considerando que el equipo requerido dentro del mercado tendría un
precio referencial de aproximadamente 9.000.000 GS. (Computadora Tipo 1 - Avanzada), teniendo en cuenta que en las
especificaciones técnicas citadas en la misma plantilla del Sicp se solicitan 2 monitores por cada CPU,. Considerando que
los costos de los equipos requeridos no están acordes a las respectivas EETT. Siendo así, los referenciales de la entidad, un
precio menor a lo que realmente costaría en el mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-03-2022

FAVOR AJUSTARSE EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 22-02-2022

en donde el PBC solicita "FRECUENCIA 50 - 60 Hz ±10% (autosening)", solicitamos respetuosamente sea aceptado UPS con
"Frecuencia: 50Hz o 60Hz +/-1 Hz", considerando que lo ofrecido la diferencia es ínfima y es el estándar para el tipo de
equipo requerido. De manera a dar oportunidad a un mayor numero de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar
cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas

Respuesta Fecha de Respuesta 02-03-2022

FAVOR AJUSTARSE AL PBC

Consulta Fecha de Consulta 22-02-2022

en donde el PBC solicita "SALIDAS: Minimo 5 tomas NEMA 5, 15R (hembra tipo americano) con respaldo de bateria".
Solicitamos respetuosamente sea aceptado salidas IEC-320-C13, "Tipo de salida NEMA o 6 tomas IEC-320-C13 con respaldo
de batería y sobretensiones" para así dar mayor participación de parte de los oferentes a presentar sus ofertas, debido a
que este sistema de enchufes en la actualidad también es compatible con los equipos informáticos y en cuanto a tipo de
protección y cantidad de tomas es superior. De manera a dar oportunidad a un mayor numero de oferentes de presentar
sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.
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FAVOR AJUSTARSE AL PBC
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Consulta 4 - * Con relacion al Ítem 3 UPS

Consulta 5 - * Con relacion al Ítem 3 UPS

Consulta Fecha de Consulta 22-02-2022

en donde el PBC solicita "Proteccion: Proteccion contra sobrecarga y cortocircuito por medio de interruptor
termomagnetico", Solicitamos respetuosamente a la convocante que en el punto solicitados sea meramente aceptado
"Protección con regulador automático de voltaje (AVR)" teniendo en cuenta que lo requerido es propio de las UPS online lo
cual no encajaría en el precio referencial de la entidad y lo ofrecido es el estándar para el porte de equipo requerido Linea
Interactiva. De manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar
cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-03-2022

FAVOR AJUSTARSE AL PBC

Consulta Fecha de Consulta 22-02-2022

en donde el PBC solicita "Autonomia: >= 30 minutos con la carga de una CPU estándar + Monitor", Solicitamos
respetuosamente a la convocante sea aceptado "16 minutos de autonomía como mínimo con la carga de 330 watts una
CPU estándar + Monitor". considerando una aproximación de carga entre 1 Pc de escritorio + 1 monitor (330 Watts) siendo
esta el estándar para el porte de equipo requerido en Linea Interactiva ya que dicho requisito es propio de las upss online .
De manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art.
20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-03-2022

FAVOR AJUSTARSE AL PBC
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